Firmis et pusill' corde de respu' i' m'iam  
 aponunt' et s'nt' r'solida' forma' q'q'  
 ex'it'nis sp'ie' p'ponit' s'ans' et q' ex'itu'  
 tos h'nt' s'ep' ad d'f'rec'one' hom' et mali.  
 Quil' n'at'p' agmal' ad h'rtu'one' lac'  
 paty' d'nt' no' est' Ad h' bom' solliciti q'  
 pastores i'p'inguae' pecus no' cessant' bo'is  
 electis q' ex'emplis: et suis magis q' alie'  
 nis. Na' et si alienis et no' suis ignomi'  
 ma' e' illis: et pecus ita no' proficit. Si  
 e' ubi caup' ego q' iudex' i' uos pastores  
 ger' aut'. uobis ap'os'it' moysi m'asue'  
 pag'na' iob. m'iam samuelis. s'itate' da'  
 uid. et si qua s'nt' e'usmodi ex'empla bonoz  
 i' m'is i'pe' et i'paciens atq' i'm'sericors  
 et m'ime' sancty' i' sermo' u'oz m'ny' sapi'  
 de u'et' et uos m'ny' auide' asp'ietis.  
 Veru' h' sup'ne' r'lnquo' pietati' ut qd'  
 m'ius uobis ex nobis e' i'ra' sup'leat.  
 et qd' p'ora' i'pa' corrigat. Qu' uo' pastor  
 bony' h' quoz curabit. ut s' m' ew'gel'ia' i'  
 ue'iat' hab' sal' i' semet'ip'o: s'ies q' s'mo  
 sale conditq'. quat' planit' ad g'ram.  
 t'ntu' p'cedit ad salute'. h' i'rim de custo'  
 dia' ciuitatis atq' ornatu' sponse: nec  
 no' et de pastu' ouiu' dicta s'nt. Wolo  
 t'n ad' eade' paulo' exp'f'ia' designat'. p'  
 eos q' d'u' auide' m'imo' honozib' i' h'ant'  
 m'ny' p'uide' q'uib' se sup'ponit' onerib'.  
 ex'ponit' p'iculis. ut s'iant ad quid ue'  
 nerit sicut scriptu' e'. Annce' ad quid?  
 m' fallor ad pla' ciuitatis custodia' ut  
 q' s'atis e' p'aret' opus e' uiro' forti.  
 sp'itali' fide'li: fori ad p'ulsandas i'u'  
 rias: sp'itali' ad d'p'endas i' s'idas:  
 fide'li que' no' q' sua s'nt' querat. Porro  
 aut' ad mores honestandos uel corrige'  
 dos qd' utiq' ad decore' p'tinet' sponse:  
 quis no' liquid' agnoscat' p' necessaria' fce'  
 a' multa quide' diligencia' discipline' re'  
 sum'. Ea' p' ois cui h' opus t'ribit' optet  
 ut seruet' zelo illo: quo' acc'p' p'p'us ille  
 emulato' s'p' s' a'clat'. Emulor uos de'  
 emulacoe: d'p'ondi' em' uos b'm' uiro' u'  
 g'ne' casta' exhibe' x'p'o. Ja' quo' i' pastua'  
 diuinoz eduret' eloq'oz g'ges d'micos:  
 pastor p'd'ota'. Et si doctus q'de' fuit  
 no' sit aut' bony: ueredu' ne no' ta' nutriat'  
 doctrina' uberi. q' noceret uita' sterili.

Tem'e' itaq' et m'har' p're' h' om'ny' subitum'  
 absq' s'na' p'it' uitaq' laudabili. Et ecce  
 q'no' laudam' s'ns' idiat' ubi no' e'at' si'  
 nis. Quocum' i' materia' altera' et cui  
 h'at' ced' uideat' i' dignu'. Augor' u'ndiq'  
 et qd' egr' f'era' ignora' auell' ab ista' an'  
 distedi' i' illa: n' q' ut uolub' simul utruq'  
 molestus. O seruitute: o n'aritate. No'  
 qd' uolo h' ago: s' qd' odi illud facio. Nante'  
 tu ubi desim'is? ut p'ato' m' id' i' d'ie' libe'  
 ru' e'it. inde moy' ordiam' i' noie' s'p'osi  
 onie' ih'u' x'p'i d'ni n'ri: q' e' sup' oia' deus  
 b'ndicty' i' s'cla' amen. **Sermo h'or' vij**

**A**ya expediti sum'. D'ni  
 m' hestio' s'mone' q'les  
 i'ua' har' qua' abulam'  
 uellem' h'z' duces: no'  
 quales h'em'. longe' diff'  
 miles ex'p'm'. No' om'is  
 s'nt' anna' s'ponsi quos hodie' s'p'ose' h'it' i'de'  
 aff'f'e' d'nis: et q' ut uulgo' auit' e'a' quasi  
 ad' extrare' uidet'. Pauca' admodu' s'nt' q'  
 no' q' sua s'nt' q'rat': ex' oib' caris eius. Di'  
 ligu' m'nera'. nec p'nt' p'it' dilige' x'p'm:  
 q' man' dederu't m'iamone' Intue' quo' m'  
 redit' m'idi' et ornat' ciuitam'cti' varie'  
 tatibus taq' s'p'osa' p'cedens de thalamo  
 suo. P'one' si que'p'ia' taliu' i'p'ere' eminus  
 p'cedere' asp'ereris: s'p'osa' p'oris putabis  
 qua' s'p'ose' custode'. D'u' uo' h'at' illis ex'  
 herare' ex'itimas' u'ra' hab'udant'. uestiu'  
 splendor'. m'f'aru' lurrur'e' cogen'e' uasouit'  
 et aureoru'. n' de bo'is s'p'ose'. Ind' e' q'  
 illa' paup' et tops' et nuda' r'liquit': face'  
 imp'ada' i' uulua'. h'iss'ca' ex'anguis. W'  
 h' no' e' h' t'pe' ornac' s'p'osa' sed spoliare. no'  
 e' custodie' sed p'de'. no' e' defende' s' ex'pone'.  
 no' e' i'f'ru'e' s' p'f'ne': no' e' pasto' g'f'e' s'ed  
 mactae' et deuorat'. d'icere' de illis d'no' q'  
 deuorat' plebe' m'ca' ut ab'u' p'ais: et q'  
 comederit iacob' et locu' e' d'plauerit.  
 Et i' alio' p'p'ha'. Pat'm' p'ill' mei comedent.  
 Qu' dicit. P'atoru' p'na' ex'ig'it: et p'at'ib'  
 debita' sollicitudine' no' i'pedit'. Cui' dab'  
 in' d'ni' s'p'ositoru' q' no' plus i'ugilet' sub'  
 diuoru' eu'ad'is m'asub'is: q' u'ans' ex'  
 t'upandis. Ubi qui orado' s'tetit' u'ra'  
 q' p'dicat' anu' placabile' d'no'. Leuio'ra' lo'  
 q'm': q' u'osa' q' u' manet' u'id'ia'. S'ine'  
 causa' t'n' l' h'is uel illis i'moram': q' no'

audire nos. Et plures forsitan maledicti  
ista que diximus dedignabuntur legere? a si  
forte legent in idignabuntur? quibus res  
tuis sibi h' facerent. **P**roterea relinquimus  
istas. non iudices sponse sed ueditores:  
et idcirco ponimus illos. a quibus sponsa se in  
uicta loquitur. **E**t quidem illorum isti formam  
sunt locum miserum: sed non zelum. **S**uccessores  
omnes cupiunt esse: imitatores pauca. **O**ultima  
ta uigiles ipsi ad curiam: quod alacres  
aut ad cathedram. **D**ignaretur utique sollicitate  
suas ab illis uicta: sibi edicta. **U**mmo uo  
singularet per semetipsum: non timentur de  
se dia. **A**mia mei et pueri mei: adu  
su me appropinquauerunt et steterunt. **I**usta  
omnino querimonia: non ad ullum uisus quod  
ad manum referenda etate. **P**arum est minus  
vigilibus quod non stant nos: non et uident  
**A**lio quippe dimisi obliuione somno ad  
nullum diuina comminationis tonitruum exp  
gustat? ut uel fulguris periculum expa  
uestant. **I**nde est ut non pteant suis quod non p  
aut sibi: pmetes per et pantes. **S**peram  
quod non illi sunt uigiles? a quibus se uicta p  
hibet sponsa. **N**eque apostoli atque apostolica  
uiri. **D**e hiis si qui custodiunt ciuitate per ca  
mpas qua inueniunt etiam? eorum uigila  
tibus quo nunc tunc suum pudentiam respiciunt.  
a malo utique domestico et destititio sicut  
scriptum est: et imma hominis domestica est.  
**N**on enim per qua usque ad sanguinem intrerunt  
suo dereliquerunt pcedimus destituta: sed  
peregunt et custodiunt ea. **D**ie ac nocte h' est  
iura et in morte sua. **E**t per piosa est in spem  
dum more storum est: non abigo ego quin et  
in morte tanto potius id agant quanto in ipa  
aplius confortati et pnapati eorum. **S**ic ista  
asserunt quis: ac si oculis tuis uideris  
ea. **S**unt autem ab humana sedusa aspectibus.  
**C**ui ego si tu tuorum oculorum testimonium  
fidele putas: testimonium dei maius est. **A**t uo.  
**S**uper muros tuos iherusalem. **C**onstitu custodes:  
tota die ac nocte in perpetuum non tacebunt.  
**S**ed de angelis iquis id dicitur est. **N**o abnuo:  
omnes sunt administratores spiritus. **A**t quis me  
prohibeat id et de istis sentire? a potentia  
quidem minime iam ipis angelis ipares sunt.  
**A**ffat autem et mia eo nobis forsitan gma  
mores existit quo non conuictiores. **F**uge

et tolerancia eandem passionum ac miseriam  
i quibus nos pro tpe ad uisum? nichil ne  
aplius miseriam per nobis uel sollicitudinis  
opabit in mentibus suis? quod et se tuisse per  
eas pauldubis meminerunt. **N**one illa  
iporum uox est. tuisimus per ignem et aquam?  
et eduxisti nos in refrigerium? **Q**uid?  
**I**psi miserunt et nos in medietatibus ignibus  
ul fluctibus delinquent? nec salte manum  
porrige dignabuntur pudicitibus filijs.  
**N**o est ita. **S**ed tunc agit omni eam? **B**on  
teu agit? in loco pegrinationis tue: de  
celo et de terra uenit auxilium tibi. **C**ui  
custodiunt te non dormitat ne dormiunt?  
**C**ustodes tu angeli sunt: uigiles tui spiritus  
et anime iustorum. **N**on car qui te ab uictis  
uicta spiritibus se sent: ab uictis per cus  
todum. **E**t eius sollicitudinis ro quibus  
sua. **I**psis quidem quod sine te non consistunt?  
illis uo quod si de te ad sui plenitudinem  
nunc restauerunt. **N**am quis uesciat satana  
cadente de celo et eius complibus in manum sup  
ne multitudinis pte non modica imminuit.  
**D**ete itaque omnis consumatione expectantur. **A**ly  
nunc. **A**ly desiderium sui. **A**gnosce perinde uocem  
tua in psalmo. **N**e expectant uisum? donec  
tribuas in. **E**t aduersum quod non ipa illos  
f illi ista potius uicta referat? et ut  
suspicio ad h' ipm studio destituta. **N**am  
quod predicabunt non imitatur? **D**eique h'is loquitur  
reluangelis. **I**te uenite ego mitto uos: et  
ue predicata euangelium in creatura. **I**ta est.  
**I**lla querebat sponsam et sposu non latebat?  
neque quod in h' ipm exultauerat ea ut per quere  
et dederat illi cor ad precepta et lege uite  
et discipline: dummodo esset qui instruet et  
doret uia prudentie. **E**t misit in circuitu  
eius plantatores et rigatores. qui ea e  
nutrunt et confirmarent in omni ciuitate  
uitatis: h' est indicarent illi certaque red  
derent de dilectione qua uitas est qua queit  
et qua ue diligit aia est. **E**t inuenit quibus  
fidus uerique amor? **N**on is quo uitas  
adama? **N**anone sunt compos uitalis  
sunt capax: sed ut non forem si amor u  
tatis defuit. **H**orum quippe ramorum h' fructus  
est: et ego radix. **N**o sunt sciamus a sciamus: si  
absque eo fuerat. **I**n illo inuenit uo minime  
illud dicitur ymaginis emittit signum haut  
dubium est: ex quo reteris pstat ciuitatibus.

Inde et p' audet ata mea ad dulces castos q' assurgere iustitiae amplexus. et in amore ipis to sanitate ac suauitate quiesce. si in tuat gram i oculis tanti sponsi ut digna ipuere que ad hanc ptmgat glam? p' mo ipse ea sibi p'hibeat no hntc manula a ruga. a' aliquid eiusmodi. **Quanti** p'uis se discrimis q' ue dignu' pena? ta tu donu' dei onosu' tene? **Veru' h' alias.**  
**Quid** uo sponsa que quebat minime rep' parit? et quos no' querebat ab ipis r'p'ha e' **Adiat h' qui s' duce et p'ceptore uias uite i'gei no' formidant? ipi sibi i arte gentali erites et discipuli p' et nigri.** Non sufficit h'. ena' coaceruant discipulos sibi. ceu duces totu'. **Qua' multi q' h' a no' timet p'iculosissime aberasse. c'p' p' se' miniu' ignorates astucias sathane et co' gnauis ipius? f'm e' ut qui s'p' rep'ant carue c'osumaret? abducti turp' lapsi dampnabili.** Videant p'omide q' eiusmodi s'nt quos caute abulent? et de sponsa ex' simat. q' no' p'ius ad ea q' de p'cedat ullo mo' valuit p'ueie q' sibi occurreret quoz magisterio uteret? ad cognoscendu' de h' d'ho' c're ad distedu' timore d'm. **Reduc' tou' dat manu' : q' dae dissimulat p'ceptoi.** Et q' dimittit oues in pascua absq' custo' de: p'ator e' no' ouiu' sed luporu'. **Pranc** ia videant de sponsa quos se dicit iuenua. **Michi aut' i'p'ete sane ubi meo'is po' sisse uide? Na' ita h' d'iat. ac si de vno loo' em' uent.** **Deit aut' ab oriente et occideue u'p' ubi d'm : et a' c'utis f'm' b' tre.** **S; neq' aliqn' congregata e' i locu' vnu' : ut ab aplis seu ab angelis iuca' retur duada ul' dirigenda ad illu' que diligit aia sua.** **Fuit ne p'us iuenta q' colla? No' q' nec e'at.** **Qua'obre** si collam si c'og'gata si c're q' magis eme uocabulo c'opetit c'ouocata a p'dicatorib' se d'ic'p' : t'nsisse simpliat' n'ime in ali' quos? **Conduutores em' dei s'nt : que et audie loquere q' no' colligit meum dis' p'at.** **S; neq' h' ab re in uidebit? si d'icat quis ab os f'udata' siue edificata.** **Siquide h' fecerut vna cu' illo q' i' elba' gelis loquit? et s'p' hanc petra' edifica' lo' emam me' : et q' f'udata e' sup' fir' ma' petra' **Quid uo' nichil horu' loq'it? sed p' palu' quide' p'hibens se tueta.****